
Supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea
Info e formulari on-line: http://simap.ted.europa.eu

COMUNE DI MONZA – AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione: Comune di Monza - Servizio CUA Gare e Contratti
Indirizzo: P.zza Trento e Trieste
Città: Monza Codice NUTS: ITC4D Codice Postale: 20900 Paese: Italia
Persona di contatto: Tel: 03923721
E-mail: appalti@comune.monza.it Indirizzo  Internet  (URL:)  www.comune.monza.it

www.ariaspa.it
Posta Elettronica Certificata PEC: monza@pec.comune.monza.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale e locale

I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione: Appalto dei Servizi assicurativi relativi ai seguenti rischi: Lotto 1) RCT/O;
Lotto 2) RC Patrimoniale; Lotto 3) Cyber Risks; Lotto 4) All Risks property; Lotto 5) All Risks Beni
culturali; Lotto 6) Infortuni; Lotto 7) Libro Matricola Auto;  Lotto 8) Kasko dipendenti.

Codici  CIG:  Lotto  1)  80068949F2  -  Lotto  2)   80069128CD  -  Lotto  3)  8006917CEC  -  Lotto  4)
800692103D  -   Lotto  5)  8006928602  -  Lotto  6)  800693294E  -  Lotto  7)  8006936C9A  -  Lotto  8)
8006939F13. 

II.1.2) Codice CPV principale: 66510000-8, 66516400-4, 66515000-3, 66512100-3, 66516100-1,
66514110-0

II.1.3) Tipo di appalto Servizi

II.1.4) Breve descrizione: cfr.  per ciascun lotto i relativi Capitolati

II.1.6) Informazioni relativi ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: SI 

II.1.7) Valore totale stimato: Importo annuo a base di gara

Lotto 1) RCT/O: €  500.000,00; Lotto 2) RC Patrimoniale: € 35.000,00; Lotto 3) Cyber Risks: €
40.000,00;  Lotto  4)  All  Risks  Property:  €  210.000,00;  Lotto  5)  All  Risks  Beni  Culturali:  €
35.000,00; Lotto 6) Infortuni: € 25.000,00; Lotto 7) Libro Matricola Auto: € 55.000,00;  Lotto
8) Kasko Dipendenti: € 8.000,00.

1



II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS ITC4D  Luogo principale di esecuzione: Monza

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Offerta economicamente più vantaggiosa:

Offerta tecnica: MAX PUNTI  70

Offerta economica: MAX PUNTI 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni no

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relative alla stessa procedura: SI

Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 164-403109 del 27/08/2019

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

LOTTO 1 –  RCT/O

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Lloyd's Insurance Company S.A.
Indirizzo postale: Corso Garibaldi 86 
Città: Milano Codice NUTS: ITC4C Codice Postale: 20121 Paese: Italia
E-mail: appalti@pec.lloyds.com
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 1 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 2.500.000,00 

Valore totale del lotto € 1.722.990,00

2



V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 2 – RC Patrimoniale

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: AIG Europe SA
Indirizzo postale: Piazza Vetra, 17
Città: Milano Codice NUTS: ITC4D Codice Postale: 20123 Paese: Italia
E-mail: insurance@aigeurope.postecert.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 2 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 175.000,00

Valore totale del lotto € 112.875,00

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 3 –  Cyber Risks

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: AIG Europe SA
Indirizzo postale: Piazza Vetra, 17

3



Città: Milano Codice NUTS: ITC4D Codice Postale: 20123 Paese: Italia
E-mail: insurance@aigeurope.postecert.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 3 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 200.000,00

Valore totale del lotto € 90.000,00

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 4 –  All Risks Property

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: SAG Unipol SAI Assicurazioni SpA
Indirizzo postale: via Stalingrado, 45 
Città: Bologna Codice NUTS: ITH55 Codice Postale: 40128 Paese: Italia
E-mail: solassglosrl@pec.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 4 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 1.050.000,00

Valore totale del lotto € 829.500,30

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 5 –  All Risks Beni Culturali

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 1

4



Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Dual Italia SpA – Italiana Assicurazioni SpA
Indirizzo postale: Via Marco Ulpio Traiano, 18
Città: Milano Codice NUTS: ITC4C Codice Postale: 20149 Paese: Italia
E-mail: italiana@pec.italiana.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 5 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 175.000,00

Valore totale del lotto € 96.000,00

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 6 –  Infortuni

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: AXA ASSICURAZIONI SpA
Indirizzo postale: Corso Como, 17
Città: Milano Codice NUTS: ITC4C Codice Postale: 20154 Paese: Italia
E-mail: enti.gamboni@pec.net
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 6 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 125.000,00

Valore totale del lotto € 68.700,00

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 7 – Libro Matricola Auto

5



V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2020

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: SAG Unipol SAI Assicurazioni SpA
Indirizzo postale: via Stalingrado, 45 
Città: Bologna Codice NUTS: ITH55 Codice Postale: 40128 Paese: Italia
E-mail: solassglosrl@pec.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 7 (IVA esclusa)

Valore totale iniziale del lotto € 275.000,00

Valore totale del lotto € 194.975,00

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

LOTTO 8 – Kasko Dipendenti

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 23/12/2019

V.2.2.) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Lloyd's Insurance Company S.A.
Indirizzo postale: Corso Garibaldi 86 
Città: Milano Codice NUTS: ITC4C Codice Postale: 20121 Paese: Italia
E-mail: appalti@pec.lloyds.com
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazioni sul valore del contratto d'appalto Lotto 8 (IVA esclusa)

6



Valore totale iniziale del lotto € 40.000,00

Valore totale del lotto € 19.992,00

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Il contratto non verrà subappaltato

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 06/02/2020

                                            
                                                                               
                                                                                  Il Dirigente del Settore Legale
                                                                                          Avv. Paola Brambilla
                                                                                           FIRMATO DIGITALMENTE

7


